АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.08.2010 года                               № 80                           х.Верхний Митякин

О порядке взыскания в доход бюджета
Красновского сельского поселения
неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов,
полученных в форме субсидий, субвенций
и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, предоставленных
из бюджета поселения

	Руководствуясь статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства  финансов Российской Федерации от 11.06.2009 № 51н «Об общих требованиях к порядку взыскания в доход бюджетов неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и Порядке взыскания неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, предоставленных из федерального бюджета»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок взыскания в доход бюджета Красновского сельского поселения неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, предоставленных из бюджета Красновского сельского поселения согласно Приложению к постановлению.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Красновского
сельского поселения                                                             Г.В.Бадаев

Приложение
к постановлению
Администрации Красновского
сельского поселения
                                                                                       от 19.08.2010г. №80
Порядок
взыскания неиспользованных остатков  межбюджетных
трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из бюджета Красновского сельского поселения

    1. Настоящий Порядок взыскания неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из  бюджета Красновского сельского поселения (далее - Порядок), разработан в соответствии со ст.242 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок взыскания в доход  бюджета Красновского сельского поселения неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из  бюджета Красновского сельского поселения     (далее – целевые средства).
     2.    Порядок взыскания в доход Красновского сельского поселения целевых средств осуществляется в соответствии с Общими требованиями к порядку взыскания в доход бюджетов неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (далее - Общие требования), с учетом следующих положений.
    	В случае если неиспользованные остатки целевых средств (включая остатки, на суммы которых соответствующими главными администраторами доходов бюджета Красновского сельского поселения  по согласованию с финансовым отделом Администрации Тарасовским  районом подтверждена в установленном порядке потребность в направлении их на те же цели) не перечислены в доход Красновского сельского поселения до 1 апреля финансового года, следующего за отчетным, Администрация сельского поселения направляет в Управление Федерального казначейства по Ростовской области распоряжение Администрации Красновского сельского поселения о взыскании неиспользованных остатков целевых средств (далее - Распоряжение).     Распоряжение с приложением, являющемся его неотъемлемой частью, оформляется получателю межбюджетных трансфертов, не перечислившему в доход бюджета Красновского сельского поселения до 1 апреля финансового года, следующего за отчетным, неиспользованный остаток целевых средств, на основании сведений об остатках межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета Красновского сельского поселения в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не  использованных по состоянию на 1 января 2010 года.
Распоряжение  не позднее следующего рабочего дня со дня его подписания направляется в Управление Федерального казначейства по Ростовской области.
3. После проведения проверки производится возврат излишне перечисленных остатков целевых средств, а также остатков целевых средств, которые могут быть использованы на те же цели при установлении наличия потребности в них в соответствии с решениями главного администратора доходов бюджета Красновского сельского поселения.

Глава Красновского
сельского поселения                                                             Г.В.Бадаев

1